

Mielipide
maanantaina 21.1.2008

Pellettiä voisi tuoda Helsinkiin Kemijärveltä

Pohjonen Veli

Helsingin kaupungin poliittiset energiapäätäjät tekivät tammikuun alussa kauaskantoisen linjavalinnan (HS 12.1.). He hyväksyivät biomassan pääkaupungin uusiutuvaksi energialähteeksi. Pari päivää aikaisemmin hake ja muu puuenergia oli tyrkätty tylysti Salpausselän taakse.

Valitussa uusiutuvan energian paletissa on muun muassa puujätteestä puristettu pelletti. Sitä varten selvitetään oman pellettitehtaan perustaminen joko länsirannikolle tai järvi-Suomeen. Sieltä pelletti kuljetettaisiin laivoilla Helsingin voimaloihin kivihiilen tapaan. Pahamaineista rekkarallia ei tarvittaisi.

On kolmaskin vaihtoehto: pellettitehdas Kemijärvelle. Kemijärveltä pelletti kuljetettaisiin junalla Kemin satamaan ja laivattaisiin Helsinkiin. Yhteistyön malli on jo koeteltu Koillismaalla. Kuusamon pellettitehtaan koko tuotanto viedään Raahan sataman kautta Tukholmaan, Hässelbyn kivihiilivoimalaan.

Raaka-ainetta Itä-Lapin talousmetsissä riittää, ja kasvu on kiihtymään päin. Sen ovat todistaneet moneen otteeseen maamme eturivin metsäprofessorit ja metsänhoidon johtajat (muun muassa HS 9.1.). Luontoväki ei vastusta nuorten viljelymetsien hakkuita.

Sellun ja pelletin teko eivät ole toistensa vaihtoehtoja, jos Kemijärven tehdas jatkaa sittenkin toimintaansa. Kun sellu tehdään tyveltään yli kymmensenttisestä puusta, pellettiin riittää puujäte. Sitä saadaan purusta, lastusta, metsähakkeesta, kannoista ja alle kymmensenttisistä raivuuista.

Kemijärven pellettitehtaalla on nyt kuuma tilaus. Itä-Lapin metsätalous, -teollisuus ja -työllisyys ovat jo ajautuneet sellaiseen Gordionin solmuun, että kohta se ei avaudu kuin miekalla. Puupelletti voisi olla se miekka.

EU patistaa meitä ottamaan ilmastonmuutoksen tosissamme, nostamaan uusioenergian osuutta ja lisäämään biomassan käyttöä. Suomessa se tarkoittaa puuenergiaa. Pelletti on energian nykyaikainen kantaja, kun sitä on tuotava metsäseuduilta kaupunkeihin.

Yhteinen energiayritys Helsingin ja Lapin välillä on tuttua liiketoimintaa. Helsingin kaupunki on ollut vuosikymmenet osakkaana Kemijoki Oy:ssä. Samaa mallia voisi käyttää pellettienergian tuotannossakin.

Ilmastoedun lisäksi Helsinki saisi Kemijärven yhteisestä pellettitehtaasta imagoedun. Toisihan Itä-Lapin puupelletti taivaan tulet ennen niin hiilenmustaan pääkaupungin energiapolitiikkaan.

Veli Pohjonen

Vantaa
